
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quarta-Feira 20 de junho de 2012 Ano I Edição N° 040

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO N.º 45/2012

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no orçamento do município de 
Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e 
considerando a Lei nº. 273/2012 de 29/05/2012, resolve: 

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 
exercício fi nanceiro um Crédito Adicional Especial na importância de até R$ 37.200,00 
(Trinta e sete mil e duzentos reais), destinado a atender despesas não constantes do 
orçamento programa em execução, com a seguinte classifi cação:

07.000 SCRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
07.002 Departamento de Viação 

Manutenção dos Serv. Rodoviário Municipal
3.3.90.30.00 Material de Consumo

Fonte: 31775 – SEAB/Recup. Estradas Rurais 11232718-5 37.200,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo 
anterior, fi ca o Executivo Municipal autorizado a utilizar o respectivo excesso de 
arrecadação na fonte acima descrito, conforme o Item II do parágrafo 1º do Artigo 43 
da Lei 4.320/64, conforme;

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 18 de 
Junho de 2012.

HERMES WICTHOFF

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão nº. 023/2012

Processo nº. 035/2012

O pregoeiro da Prefeitura de Mauá da Serra - PR, estabelecida na Avenida Ponta Grossa, na Cidade de 
Mauá da Serra, objetivando garantir o grau de competitividade preconizado pela Administração, torna público a 
realização do certame:



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quarta-Feira 20 de junho de 2012 Ano I Edição N° 040

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

Pregão Presencial nº. 023/2012 – Contratação de empresa licenciada para coleta, transporte, 
armazenamento temporário e destinação fi nal dos resíduos sólidos e químicos hospitalares.

Processo nº. 035/2012
Abertura dia 05 de julho de 2012, às 09h30min na sala de licitações da Prefeitura situada na Avenida Ponta 
Grossa, nº. 480, na Cidade de Mauá da Serra – PR.

O respectivo Edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima mencionado das 08h00min 
as 11h00min e das 13h00min as 17h00min demais esclarecimentos poderão ser efetuados pelo telefone nº. 
(0XX43) 3464-1265.

Mauá da Serra, 19 de julho de 2012.

Pregoeiro – PAULO CÉSAR DE ALMEIDA
   

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 40/2012 – PMMS

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de junho de 2012

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: K.T. CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA - ME.

DOMICÍLIO: JANDAIA DO SUL - PR

OBJETO: Pavimentação com pedras picadas, Galerias, Meio fi o, sarjeta, e paisagismo na Av. 
XV de Novembro.

VALOR: R$ 331.736,20 (trezentos e trinta e um mil setecentos e trinta e seis reais e vinte 
centavos)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 18 de junho de 2012 a 31 dezembro de 2012. 

FORO: Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná.

Mauá da Serra, 18 de junho de 2012. 

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
HERMES WICTHOFF

PREFEITO

LUCIANO FÁBIO RAIMUNDO 
Representante



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quarta-Feira 20 de junho de 2012 Ano I Edição N° 040

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 41/2012 – PMMS

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de junho de 2012

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: A.W. XAVIER DIAS � EPP

DOMICÍLIO: JOAQUIM TÁVORA - PR

OBJETO: aquisição de mobiliários e equipamentos para diversos setores do município.

VALOR: R$ 16.972,00 (dezesseis mil novecentos e setenta e dois reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 19 de junho de 2012 a 31 de dezembro de 2012. 

FORO: Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná.

Mauá da Serra, 19 de junho de 2012. 

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
HERMES WICTHOFF

PREFEITO

ARGENILDO WAGNERGILCE XAVIER DIAS
Representante

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 42/2012 – PMMS

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de junho de 2012

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: CASTOFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA � EPP

DOMICÍLIO: LONDRINA - PR

OBJETO: Aquisição de mobiliários e equipamentos para diversos setores do município.

VALOR: 14.517,00 (quatorze mil, quinhentos e dezessete reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 19 de junho de 2012 a 31 de dezembro de 2012. 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quarta-Feira 20 de junho de 2012 Ano I Edição N° 040

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

FORO: Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná.

Mauá da Serra, 19 de junho de 2012. 

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
HERMES WICTHOFF

PREFEITO

ALBERTINO ANTONIO DA SILVA
Representante

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 43/2012 – PMMS

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de junho de 2012

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA ! ME

DOMICÍLIO: CAMBÉ - PR

OBJETO: Aquisição de mobiliários e equipamentos para diversos setores do município.

VALOR: R$ 12.440,00 (doze mil quatrocentos e quarenta reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 19 de junho de 2012 a 31 de dezembro de 2012. 

FORO: Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná.

Mauá da Serra, 19 de junho de 2012. 

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
HERMES WICTHOFF

PREFEITO

MARIA INES NUNES PEREIRA
Representante



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Quarta-Feira 20 de junho de 2012 Ano I Edição N° 040

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 44/2012 – PMMS

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de junho de 2012

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: J. SOARES & PEREIRA LTDA

DOMICÍLIO: APUCARANA - PR

OBJETO: Aquisição de mobiliários e equipamentos para diversos setores do município.

VALOR: R$ 15.562,50 (quinze mil quinhentos e sessenta e dois reais e cinqüenta centavos)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 19 de junho de 2012 a 31 de dezembro de 2012. 

FORO: Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná.

Mauá da Serra, 19 de junho de 2012. 

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
HERMES WICTHOFF

PREFEITO

GENTIL PEREIRA DE SOUZA
Representante

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 45/2012 – PMMS

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de junho de 2012

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: RUBENS DOS REIS MORAES

DOMICÍLIO: CURITIBA - PR

OBJETO: aquisição de mobiliários e equipamentos para diversos setores do município.

VALOR: R$ 15.289,00 (quinze mil duzentos e oitenta e nove reais)



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Quarta-Feira 20 de junho de 2012 Ano I Edição N° 040

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PRAZO DE VIGÊNCIA: 19 de junho de 2012 a 31 de dezembro de 2012. 

FORO: Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná.

Mauá da Serra, 19 de junho de 2012. 

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
HERMES WICTHOFF

PREFEITO

RUBENS DOS REIS MORAES
Representante

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 46/2012 – PMMS

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de junho de 2012

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: V.S COSTA & CIA LTDA

DOMICÍLIO: ARAPONGAS - PR

OBJETO: Aquisição de mobiliários e equipamentos para diversos setores do município.

VALOR: R$ 17.246,00 (dezessete mil duzentos e quarenta e seis reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 19 de junho de 2012 a 31 de dezembro de 2012. 

FORO: Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná.

Mauá da Serra, 19 de junho de 2012. 

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
HERMES WICTHOFF

PREFEITO

REGINA MARIA CESTARI DA SILVA COSTA
Representante



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Quarta-Feira 20 de junho de 2012 Ano I Edição N° 040

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito de Mauá da Serra , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 27/2012

b) Licitação Nrº             :           15/2012

c) Modalidade                :           Pregão:

d) Data Homologação   : 19/06/2012

e) Objeto Homologado  : Aquisição de mobiliários e equipamentos para diversos setores do 
município.

04.122.0004.2.002. - Chefi a de Gabinete
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.033. - Manutenção dos Serviços Sociais no Município
12.361.0014.2.037. - Manutenção do Ensino Fundamental
f) Fornecedores declarados Vencedores:

Fornecedor: A.W. XAVIER DIAS - EPP
CNPJ/CPF: 73.884.785/0001-86
Valor Homologado - R$ 16.972,00 (dezesseis mil novecentos e setenta e dois reais)

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 Carteira escolar em fórmica branca, 
tubo 7/8 em MDF, anatômico 0,35/0,50 
com cadeira em fórmica branca de 
0,34 por 0,36 infantil.

100,00 R$ 120,00 R$ 12.000,00

2 Estante de aço chapa 24 com reforço 
pintura a pó com 06 bandejas e coluna 
chapa 18

18,00 R$ 124,00 R$ 2.232,00

3 GELADEIRA 240 LTS, FROSTFREE, 
LINHA BRANCA, PRATELEIRAS DA 
PORTA REMOVIVEIS, CAPACIDADE 
DE ARMAZENAGEM TOTAL 239 L, 
CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM 
DO REFRIGERADOR MINIMO 219L, 
CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM 
TOTAL DO FREEZER MINIMO 20L, 
INDICAÇÃO DE CONSUMO, BIVOLT.

1,00 R$ 891,00 R$ 891,00

4 MAQUINA DE LAVAR ROUPA 
TANQUINHO CAPACIDADE 
MINIMA DE 3KG, 6 PROGRAMAS 
DE LAVAGEM, ACABAMENTO 
DO GABINETE PLÁSTICO, 
ACABAMENTO DO CESTO 
EM PROLIPOPILENO, TAMPA 
SUPERIOR EM PLÁSTICO ACRILICO 
VOLTAGEM 110 VTS.

3,00 R$ 234,00 R$ 702,00

5 BALCÃO PARA PIA DE COZINHA, 2 
PORTAS, 4 GAVETAS, 1,20MT, NA 
COR BRANCA.

1,00 R$ 227,00 R$ 227,00



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8 Quarta-Feira 20 de junho de 2012 Ano I Edição N° 040

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

6 kit cozinha 5 portas e 2 gavetas  2 
prateleiras internas e gavetas com 
corrediças metálicas, na cor branca.

1,00 R$ 475,00 R$ 475,00

7 Jogo de mesa com 6 cadeiras cor 
branca  mesa retangular em MDP  
tampo 15mm fi xo  4 pés de madeira 
maciça pinus, com dimensões de 75 
x77x 140 cm, montada com parafusos 
acompanhar 6 cadeiras de madeira 
maciça pinus montada com parafusos 
dimensões de 41 x93 42 cm

1,00 R$ 445,00 R$ 445,00

Fornecedor: CASTOFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 80.521.883/0001-14
Valor Homologado - R$ 14.517,00 (quatorze mil quinhentos e dezessete reais)

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 Jogo de carteira escolar em fórmica 
branca tubo 7/8 mdf, anatômica 
mesa tampo 0,60/0,40 cm, cadeira 
adulta anatômica fórmica branca de 
0,45/0,45cm

100,00 R$ 136,00 R$ 13.600,00

2 Cadeira fi xa couríssimo preto espuma 
injetada com 05cm de espessura e 
tubo 7/8

5,00 R$ 77,00 R$ 385,00

3 Mesa para impressora 65/0,45/0,75 
em arvoplac, pés 30/50 cinza

4,00 R$ 133,00 R$ 532,00

Fornecedor: J RIBEIRO COMERCIO ATCADISTA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 84.972.926/0001-39
Valor Homologado - R$ 12.440,00 (doze mil quatrocentos e quarenta reais)

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 ARMÁRIO DE ARVOPLAC 1,75M 
ALTURA, 0,90CM DE LARGURA E 
0,45cm DE PROFUNDIDADE NA COR 
CINZA

4,00 R$ 493,00 R$ 1.972,00

2 Longarina, 03 lugares, assento e 
encosto executivo em couríssimo preto 
base dupla de tubo em pintura a pó 
30/50

2,00 R$ 383,00 R$ 766,00

3 Arquivo de aço de 04 gavetas, chapa 
24 com carrinho telescópio e pintura a 
pó cinza

6,00 R$ 545,00 R$ 3.270,00

4 MESA 1,20M COM 03 GAVETAS EM 
ARVOPLAC  NA COR CINZA

2,00 R$ 223,00 R$ 446,00

5 CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA 
EM COURISSÍMO PRETO

12,00 R$ 176,00 R$ 2.112,00

6 MESA PARA BIBLIOTECA 1,00m X 
1,00m EM FÓRMICA BRANCA

4,00 R$ 271,00 R$ 1.084,00



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9 Quarta-Feira 20 de junho de 2012 Ano I Edição N° 040

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

7 MESA PARA REUNIÃO RETANGULAR 
2,00m X 1,00m EM ARVOPLAC COR 
CINZA

3,00 R$ 410,00 R$ 1.230,00

8 MESA PARA COMPUTADOR COM 
SUPORTE P/ CPU E TECLADO 
RETRÁTIL EM ARVOPLAC 1,20m NA 
COR CINZA

5,00 R$ 206,00 R$ 1.030,00

9 BALCÃO BAIXO DE ATENDIMENTO 
PARA SECRETARIA COM 2 PORTAS 
90cm LARGURA, 75 cm DE ALTURA 
NA COR CINZA EM ARVOPLAC.

2,00 R$ 265,00 R$ 530,00

 
Fornecedor: J. SOARES & PEREIRA LTDA
CNPJ/CPF: 77.707.974/0001-34
Valor Homologado - R$ 15.562,50 (quinze mil quinhentos e sessenta e dois reais e cinqüenta centavos)

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 VENTILADOR COMERCIAL DE 
PAREDE 0,60CM COM GRADE

23,00 R$ 143,50 R$ 3.300,50

2 Armário de aço chapa 24 com 2,00m 
de altura por 0,90 frente e 0,45 de 
profundidade com 04 bandejas com 
reforço e pintura a pó cinza, com 
tratamento anti ferruginoso.

RUSTIKA 22,00 R$ 493,00 R$ 10.846,00

3 Mesa de cozinha de apoio 2,00m x 
0,75cm em  fórmica chapa 20mm pés 
30 x 50 pintados a pó

INAM 3,00 R$ 472,00 R$ 1.416,00

Fornecedor: RUBENS DOS REIS MORAES
CNPJ/CPF: 13.236.847/0001-11
Valor Homologado - R$ 15.289,00 (quinze mil duzentos e oitenta e nove reais)

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 FREEZER 420 L HORIZONTAL - 
LINHA BRANCA - Capacidade de 
armazenamento: garrafa 290ml: 526 
- garrafa 600ml: 306 - Pet 1 litro: 194 
- Pet 1,5 litro: 132 - Pet 2 litros 108 - 
Lata 350ml: 776 - capacidade bruta: 
419 litros - capacidade líquida 419 
litros.

3,00 R$ 2.000,00 R$ 6.000,00

2 MÁQUINA DE ALTA PRESSÃO 
MINIMO DE 1740 LIBRAS.

3,00 R$ 853,00 R$ 2.559,00

3 TELEFONE SEM FIO 12,00 R$ 113,00 R$ 1.356,00

4 APARELHO DE DVD, BIVOLT, 
COM CONTROLE REMOTO, 
REPRODUÇÃO DE CD, CD-
R, CD-RW, DVD, DVD-R, DVD-
RW, ENTRADA USB, AUDIO 
ANALÓGICO, SAIDA DE VIDEO.

7,00 R$ 212,00 R$ 1.484,00



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10 Quarta-Feira 20 de junho de 2012 Ano I Edição N° 040

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

5 TV 29”, TELA PLANA, BIVOLT, 
POTENCIA DOS ALTO FALANTES 
MINIMO 10 WATTS RMS, CONEXÃO 
AUDIO E VIDEO.

2,00 R$ 769,00 R$ 1.538,00

6 APARELHO DE FAX, TELEFONE 
COM FIO, CAPACIDADE DE 100 
FOLHAS.

3,00 R$ 784,00 R$ 2.352,00

Fornecedor: V.S COSTA & CIA LTDA
CNPJ/CPF: 05.286.960/0001-83
Valor Homologado - R$ 17.246,00 (dezessete mil duzentos e quarenta e seis reais)

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO 
FROSTFREE 410L - LINHA 
BRANCA: Capacidade total de 
armazenamento: 410L - Capacidade 
Liquida do congelador: 100L - 
capacidade líquida do refrigerador: 
310L - capacidade total bruta: 400L - 
capacidade bruta do congelador 100L 
- capacidade bruta refrigerador 300L 
- tensão 110V ou 220V - freqüência 
60Hz - consumo: 58,1 KWz/mês 
(110V) - consumo: 58,1 KWz/mês 
(220V) - cor: Branco - dimensões 
aproximadas: 186,5 x 70,2 x 73,3cm 
(AxLxP) - peso aprox.: 84,5Kg

4,00 R$ 2.384,00 R$ 9.536,00

2 BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 
LITROS COM DUAS TORNEIRAS

1,00 R$ 2.560,00 R$ 2.560,00

3 BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL 
COM CAPACIDADE MINIMA DE 
100KG COM TORRE.

2,00 R$ 1.615,00 R$ 3.230,00



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 11 Quarta-Feira 20 de junho de 2012 Ano I Edição N° 040

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

4 CAIXA AMPLIFICADA DE SOM, 
alimentação 127/220 volts, alto-
falantes mínimo 12” mais um super 
Tweeter, entradas P10 para: 01 
P10 p/ microfone e violão, 01 P10 
p/ guitarra passiva com baixo sinal, 
01 P10 p/ guitarra ativa com alto 
sinal, 01 P10 de linha p/ teclado e 
microfone s/ fi o, entrada auxiliar RCA 
CD/DVD/MP3-4, conexão USB, com 
comandos de play, pause, avanço 
e retr., USB com controle remoto, 
controle de volume master para 
todos os canais, controle de volume 
independentes, três bandas de 
equalização: grave, médio e agudo, 
127/220 volts, potência 100W RMS 
4Ohms e 60W RMS 8Ohms, saída 
auxiliar amplifi cada P10, freqüência 
mínima 40Hz - 17kHz, interface USB/
MP3 e WMA, Fusível de proteção 
de energia, controle remoto total, 
proteção para pen drive.

2,00 R$ 960,00 R$ 1.920,00

Mauá da Serra, 19 de junho de 2012. 
                                      

HERMES WICTHOFF
PREFEITO


		2012-06-20T13:31:37-0300
	Mauá da Serra-Pr.
	MAUA DA SERRA PREFEITURA:95548400000142
	Publicação




